1

平成２７年７月２４日

各 位

 会 社 名 伊勢化学工業株式会社

 代表者名 代表取締役兼社長執行役員 藤野 隆

  （コード：４１０７、東証第２部）

 問合せ先 取締役兼管理本部長 小林 正昭

  （TEL．０３－３２４２－０５２０）

平成27年12月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値

との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成27年２月３日に公表しました平成27年12月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績

値に差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、平成27

年２月３日に公表しました平成27年12月期通期業績予想を下記の通り修正しましたのでお知らせいた

します。

記

１.平成27年12月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異

(平成27年１月１日～平成27年６月30日)

(１)連結業績予想値と実績値との差異

(２)個別業績予想値と実績値との差異

(３)差異の理由

  平成27年12月期第２四半期累計期間の連結及び個別業績につきましては、主力のヨウ素製品の販

売において、販売数量が当初想定を下回ったこと等により、売上高及び利益は当初予想を下回る結

果となりました。

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 9,500 1,500 1,500 950 37.22

今回実績(Ｂ) 9,205 1,233 1,240 766 30.02

増減額（Ｂ－Ａ） △295 △267 △260 △184

増減率（％） △3.1 △17.8 △17.3 △19.4

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成26年12月期第２四半期)
8,344 1,719 1,727 1,024 40.15

売上高 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 8,600 1,500 950 37.22

今回実績(Ｂ) 8,272 1,211 758 29.71

増減額（Ｂ－Ａ） △328 △289 △192

増減率（％） △3.8 △19.3 △20.2

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成26年12月期第２四半期)
7,726 1,627 998 39.12

2

２.平成27年12月期通期業績予想の修正(平成27年１月１日～平成27年12月31日)

(１)平成27年12月期通期 連結業績予想値の修正

(２)平成27年12月期通期 個別業績予想値の修正

(３)修正の理由

第２四半期累計期間の連結及び個別業績において実績が当初予想を下回ったことにより通期業績

予想を修正するものであります。

(注)上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、

需要動向の変化等多分に不確定な要素を含んでおります。従いまして、実際の業績は種々の要素に

より現時点での予想と乖離する可能性がありますのでご承知おきください。

以 上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 19,000 3,000 3,000 1,900 74.44

今回修正予想(Ｂ) 19,000 2,700 2,700 1,700 66.61

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △300 △300 △200

増減率（％） 0.0 △10.0 △10.0 △10.5

(ご参考)前期実績

(平成26年12月期)
18,052 3,503 3,521 2,151 84.28

売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 17,200 3,000 1,900 74.44

今回修正予想(Ｂ) 17,200 2,700 1,700 66.61

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △300 △200

増減率（％） 0.0 △10.0 △10.5

(ご参考)前期実績

(平成26年12月期)
16,671 3,351 2,082 81.58